
Uchwała Nr  XVIII/84/2019  
         Rady Gminy Sońsk 

z dnia 3 grudnia 2019 roku  

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działanie  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sońsku. 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn.zm),  
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 29 października 2019 roku na Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku w przedmiocie udzielania pomocy 
skarżącemu skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 
 

 

 
           

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 do uchwały  

                                                                                             Nr XVIII/84/2019 
                                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                                            z dnia 3 grudnia 2019 roku  

 

Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie  rozpatrzenia skargi  A.K. na działanie  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sońsku. 

 
W dniu 29 października 2019 r. Pan A.K złożył skargę na kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 6 listopada 2019 r. uznała skargę za 
bezzasadną. Pan A.K tak jak we wszystkich dotychczasowych skargach wskazuje, że  
,, spełnia wszelkie przesłanki do przyznania pomocy’’. W ocenie Komisji Skarg Wniosków i 
Petycji taki argument nie może każdorazowo uzasadniać obowiązku przyznania świadczenia z 
pomocy społecznej w zakresie i wysokości oczekiwanej i wnioskowanej  przez skarżącego. 
Pod uwagę należy brać możliwości budżetowe Gminy z przeznaczeniem środków na pomoc 
społeczną, a także wielkość i rodzaj świadczeń przyznawanych każdej z osób korzystających 
z pomocy społecznej.  

Z wyjaśnień Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że 
przekazaną na dany rok pulę środków na świadczenia z pomocy społecznej ,, rozdziela” na 
każdy miesiąc roku kalendarzowego. Następnie środki rozdzielane są na każdego z 
wnioskujących o pomoc i w ten sposób stara się równo dzielić środki na osoby potrzebujące z 
uwzględnieniem konieczności pozostawienia rezerwy środków na świadczenia wynikające z 
określonych sytuacji losowych. Odnosząc się do zarzutu przyznania Panu A.K świadczenia w 
wysokości 10 zł Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, iż nie 
miała na celu umniejszenia rangi świadczenia oraz jego wnioskodawcy. Kierowała się tym, iż 
w poprzednim miesiącu Pan A.K otrzymał już pomoc w wysokości ok 300 zł. Z ustaleń 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji  wynikało, że przeniesienie drewna opałowego dla Pana 
A.K dokonały inne osoby, a więc w sposób bezkosztowy. 

 Biorąc pod uwagę powyższe , skargę należy uznać za niezasadną 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 
w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 
skarżącego. 

 


